

Sammanfattning av remissinstansernas yttranden gällande motion från Sebastian Jaktling (S), Pär-Ola Nilsson (S) och Fanny Johansson (S) Det är dags för Seniorernas hus

KS 2021/0675

Vård- och omsorgsnämndens yttrande

Vård- och omsorgsnämnden (2021-11-10 § 94) bedömer att pensionärsföreningarna är viktiga aktörer för att motverka diskriminering och främja lika rättigheter i samhället, och som därtill fyller en social funktion som bedöms förebygga framtida behov av vård och omsorg. Vård- och omsorgsnämnden beskriver vidare att en del av den verksamhet som bedrivs på vård- och omsorgsförvaltningens träffpunkter och restauranger motsvarar vad som i motionen efterfrågas på Seniorernas hus. Nämnden menar att en god tillgång till lokaler för pensionärsföreningar och andra ideella organisationer är av stor vikt, och understryker att vård- och omsorgsförvaltningen idag avgiftsfritt lånar ut sina lokaler för träffpunktsverksamhet till pensionärsföreningar under den tid som lokalerna inte används för ordinarie verksamhet. I de fall föreningarna vill använda lokaler dagtid beskriver nämnden att träffpunktsverksamheterna gärna samverkar gällande de aktiviteter som är öppna för allmänheten. Vård- och omsorgsnämnden anger också att ett försök till ett inrättande av ett Seniorernas hus redan har gjorts, men att förslaget (som presenterades 2011) inte verkställdes på grund av svårigheter att hitta samsyn mellan berörda föreningar och nämnden gällande verksamhetens operativa drift.

PROs yttrande

PRO Lund uppger i sitt remissvar (2022-01-08) att de bedriver verksamhet som kräver lokaler på dagtid, och att organisationen under en längre tid sökt lokaler att bedriva verksamheten i. PRO menar att ett centralt beläget Seniorernas hus som uppfyller de behov föreningarna har skulle vara mycket önskvärt.

SPF Seniorernas yttrande

SPF Seniorerna (2022-01-12) uppskattar motionens intention om att erbjuda pensionärsorganisationerna bättre villkor för att kunna utföra sitt ideella arbete. Föreningen menar att den kommunala verksamheten för Lunds seniorer har en förhållandevis bra verksamhet vad gäller träffpunkter och restaurangverksamhet. SPF Seniorerna vill slå vakt om detta och samtidigt utveckla samarbetet med de olika träffpunkterna. Samtidigt understryks vikten av att träffpunkterna är spridda geografiskt så att seniorer över hela kommunen har rimligt nära till en träffpunkt. SPF Seniorerna ser inte att de i första hand är betjänade av ett fysiskt Seniorernas hus beläget i centrala Lund, men betonar att det finns ett stort behov för föreningar att hitta stora lokaler i centrala Lund till ingen eller rimlig kostnad, medan det för föreningarna i byarna utanför centralorten är viktigt att träffpunkterna dimensioneras så att de kan tillfredsställa de lokala behoven.

Servicenämndens yttrande

Servicenämnden (2022-06-08, § 46) instämmer i att frågan om att tillskapa lokaler för kommunens pensionärsföreningar och andra ideella organisationer är mycket betydelsefullt för Lunds kommun och kommuninvånare. Utifrån de övriga yttranden som har inkommit i ärendet bedömer servicenämnden att behovet av ett Seniorernas hus ser väldigt olika ut. Servicenämnden ser positivt på möjligheten att flera förvaltningars lokaler kan nyttjas av föreningar. Servicenämnden menar att redan uthyrda lokaler med viss överkapacitet då kan används optimalt, vilket till viss del redan görs i arbetet med lokalsök och lokalförsörjning. Servicenämnden välkomnar därför att förvaltningarna inkommer med information om överkapacitet i lokaler som de redan hyr. Som lokalförsörjare kan serviceförvaltningen hålla ihop ett sådant lokalsök, men det kräver enligt servicenämnden ett förtydligande kring vilken eller vilka beställande förvaltningar som ansvarar för att framföra lokalbehov och beställa lokaler utifrån olika ideella föreningars, så som pensionärsföreningarnas och funktionshinderföreningarnas, behov. Detta för att kunna möjliggöra rätt lokaler på rätt tider. Servicenämndens bedömning är vidare att i det fall det finns ett tydligt redovisat behov från en beställande förvaltning av ett specifikt Seniorernas hus, så kan en utredning av lokalisering genomföras enligt lokalinvesteringsprocessen och inom ramen för arbetet med den strategiska lokalförsörjningsplanen.